
UCHWAŁA NR XLV/350/22 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 29 marca 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 
2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 8, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/334/21 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w Tabeli Nr 1 „Dochody” zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 

326 634,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące o kwotę 12 362,00 zł, zwiększa się dochody 

majątkowe o kwotę 314 272,00 zł  zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w Tabeli Nr 2 „Wydatki” zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę 

1 726 340,68 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 119 687,41 zł, zwiększa się wydatki 

majątkowe o kwotę 1 606 653,27 zł  zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Tabeli Nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” zwiększa się planowane przychody 

o kwotę 1 399 706,68 zł, zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Tabeli Nr 5 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok" dokonuje się zmian 

zgodnie z Tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Paragraf 3 uchwały Nr XLII/334/21 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok otrzymuje 

brzmienie: "Ustala się deficyt budżetu w kwocie 17 248 348,69 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodącymi ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 6 500 000,00 zł oraz przychodami 

z wolnych środków w kwocie 10 748 348,69  zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535, 1773,1236,1927, 1981 i 2270 oraz 

z 2022 r. poz. 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 1



§ 3. Paragraf 4 ust. 1 uchwały Nr XLII/334/21 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok 

otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 

19 235 832,69 zł, pochodzącą z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 903 

178,23 zł, ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 6 500 000,00 zł oraz wolnych 

środków w kwocie 10 832 654,46 zł. 

§ 4. W uchwale Nr XLII/334/21 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok, dodaje się 

paragraf 12,  który otrzymuje brzmienie: "W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działalmi klasyfikacji budżetowej; 

2) przekazywania uprawnień innym kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, ktorych realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działalnia i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy". 

§ 5. Po dokonanych zmianach: 

1) łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 95 426 342,61 zł, w tym dochody bieżące 

w wysokości 75 542 338,61 zł i dochody majątkowe w wysokości 19 884 004,00 zł; 

2) łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 112 674 691,30 zł, w tym wydatki bieżące 

w wysokości 81 858 256,58 zł i wydatki majątkowe w wysokości 30 816 434,72 zł; 

3) łączna kwota planowanego deficytu wynosi 17 248 348,69 zł; 

4) łączna kwota przychodów wynosi 19 235 832,69 zł; 

5) łączna kwota rozchodów nie ulega zmianie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLV/350/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z 29.03.2022 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 256 943,00 55 023,00 311 966,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 105 000,00 55 023,00 160 023,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 55 023,00 60 023,00

758 Różne rozliczenia 15 613 183,00 -44 149,00 15 569 034,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 925 368,00 -44 149,00 12 881 219,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 925 368,00 -44 149,00 12 881 219,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 097 707,00 88,00 1 097 795,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

1 097 707,00 88,00 1 097 795,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 88,00 88,00

855 Rodzina 14 810 305,32 1 400,00 14 811 705,32

85504 Wspieranie rodziny 0,00 1 400,00 1 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 500,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 900,00 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 026 500,00 314 272,00 13 340 772,00

90095 Pozostała działalność 7 456 500,00 314 272,00 7 770 772,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

5 296 500,00 314 272,00 5 610 772,00

Razem: 95 099 708,61 326 634,00 95 426 342,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLV/350/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z 29.03.2022 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 595 369,45 614 421,27 4 209 790,72

60016 Drogi publiczne gminne 3 114 217,07 614 421,27 3 728 638,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 304 000,00 614 421,27 2 918 421,27

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 418 205,00 240 000,00 1 658 205,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 808 401,00 240 000,00 1 048 401,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 240 000,00 240 000,00

801 Oświata i wychowanie 30 336 608,13 75 680,68 30 412 288,81

80101 Szkoły podstawowe 17 602 093,53 75 680,68 17 677 774,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 096 417,16 8 721,49 2 105 138,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 302 894,91 1 141,66 304 036,57

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 000,00 19 203,68 42 203,68

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 387 171,12 46 613,85 10 433 784,97

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 097 707,00 2 005,00 1 099 712,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

1 097 707,00 2 005,00 1 099 712,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 2 005,00 27 005,00

855 Rodzina 16 541 126,32 1 400,00 16 542 526,32

85504 Wspieranie rodziny 136 390,00 1 400,00 137 790,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 900,00 900,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 681 715,08 797 833,73 20 479 548,81

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 382 500,00 432 500,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 382 500,00 382 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 816 391,33 -1 200,27 815 191,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 541,33 -1 200,27 97 341,06

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 505 000,00 55 023,00 1 560 023,00

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 55 023,00 355 023,00

90095 Pozostała działalność 10 178 833,75 361 511,00 10 540 344,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 048,67 -8 221,00 185 827,67

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 1



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 296 500,00 314 272,00 5 610 772,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 758 059,00 55 460,00 813 519,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 764 557,95 -5 000,00 17 759 557,95

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 253 276,95 -5 000,00 1 248 276,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 152,78 -5 000,00 98 152,78

Razem: 110 948 350,62 1 726 340,68 112 674 691,30

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 2



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1 2 3 4 5 6

17 836 126,01 1 399 706,68 19 235 832,69

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych 

905 1 883 974,55 19 203,68 1 903 178,23

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 9 452 151,46 1 380 503,00 10 832 654,46

1 987 484,00 0,00 1 987 484,00

1.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

 i kredytów
992 1 987 484,00 0,00 1 987 484,00

Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XLV/350/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z 29.03.2022 r.

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

w złotych

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 1



2 3 5 6

1 097 707,00

85311 1 097 707,00

2320 109 771,00

2440 987 936,00

1 099 712,00

85311 1 099 712,00

3110 27 060,00

4010 678 964,00

4040 45 472,00

4110 125 167,00

4120 16 690,00

4170 41 650,00

4210 24 406,00

4220 18 000,00

4230 200,00

4260 56 000,00

4270 2 000,00

4280 1 000,00

4300 27 005,00

4360 2 510,00

4410 1 000,00

4430 5 000,00

4440 20 588,00

4530 2 000,00

4700 1 000,00

4710 4 000,00

1 097 707,00 1 099 712,00

Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XLV/350/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z 29.03.2022 r.

Dział Rozdział § Nazwa
Wydatki 

ogółem

Dotacje 

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Podróże służbowe krajowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup leków, wyrobów medycznych 

i produktów biobójczych

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych

1 4

DOCHODY

WYDATKI

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych

Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

Podatek od towarów i usług (VAT)

Wynagrodzenia bezosobowe

Ogółem:

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający

Kwota wydatków w Rozdziale 85311 jest wyższa o kwotę 2 005,00 zł, w tym: kwota 88,00 zł - dochody uzyskane 

w 2022 r. przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim ze sprzedaży prac wykonanych 

przez uczestników oraz kwota 1 917,00 zł - dochody z prac wykonanych i  sprzedanych w 2021 roku, 

z których wpływy zostały przekazane na konto Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim w grudniu 2021 roku

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAA3779-CCC1-45C1-B352-FAAFE596F7F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

